РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

4 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 173-2/20

18 февраля 2020 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя комиссии Раздольненского

районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и

массовым коммуникациям о результатах деятельности комиссии

районного совета за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, планом

работы Раздольненского районного совета на 2020 год, утвержденным

решением 3 сессии Раздольненского районного совета от 18.12.2019

№ 106-2/19 (в редакции решения от 28.01.2020 № 130-2/20), принимая во

внимание рекомендации совместного заседания комиссий Раздольненского

районного совета от 18.02.2020, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского районного

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям о результатах

деятельности комиссии Раздольненского районного совета по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной

политике, связи и массовым коммуникациям о результатах деятельности

комиссии районного совета за 2019 год (прилагается).

2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного совета по

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям в 2019 году

удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

http://razdolnoe-rk.ru/

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                               Ж.Хуторенко

Приложение

       к решению 4 сессии

       Раздольненского районного

совета II созыва

от 18.02.2020 № 173-2/20

Отчет

председателя комиссии Раздольненского районного совета по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной

политике, связи и массовым коммуникациям о результатах деятельности

комиссии районного совета по вопросам местного самоуправления,

законности и правопорядка, информационной политике, связи и массовым

коммуникациям за 2019 год

Отчет председателя комиссии районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи

и массовым коммуникациям о проделанной работе за 2019 год затронет

деятельность районного совета 1 и 2 созывов.

Комиссия районного совета I созыва образована на заседании

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва 16 октября

2014 года. В состав комиссии вошли 5 депутатов районного совета:

 Чернявский Павел Петрович – председатель комиссии;

 Назар Андрей Богданович – заместитель председателя комиссии;

 Петренко Надежда Владимировна – секретарь комиссии;

 Власевская Мила Анатольевна – член комиссии;

 Зацаренко Валентина Владимировна – член комиссии.

В сентябре 2019 года прошли выборы в органы местного самоуправления

муниципальных образований Раздольненского района Республики Крым и

полномочия Раздольненского районного совета I созыва и соответственно

комиссии были прекращены.

На заседании 1 сессии Раздольненского районного совета II созыва

27 сентября 2019 года была образована комиссия Раздольненского районного

совета по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка,

информационной политике, связи и массовым коммуникациям.

В состав комиссии вошли 5 депутатов районного совета:

 Чернявский Павел Петрович – председатель комиссии;

 Назар Андрей Богданович– заместитель председателя комиссии;

 Харченко Неля Николаевна – секретарь комиссии;

 Сейдалиев Нариман Сейдалиевич – член комиссии;

 Уварова Наталья Александровна – член комиссии.

1 декабря 2019 года прошли повторные выборы в Зиминском сельском

поселении, 12 декабря 2019 года, на заседании первой сессии были избраны в

состав Раздольненского районного совета 2 депутата:

Канцелярук Сергей Викторович и Нечаева Наталья Николаевна, которые

включены в состав комиссии решением 3 сессии Раздольненского районного

совета II созыва 18.12.2019 № 116-2/19. Таким образом в состав комиссии

входит 7 депутатов.

Комиссия в 2019 году проводила свою работу в соответствии с Планом

работы.

Основными направлениями деятельности комиссии является проведение

заседаний комиссии по подготовке и предварительному рассмотрению

вопросов, выносимых на сессии районного совета, подготовка и

разработка нормативных правовых актов, внесение изменений в ранее

принятые нормативные правовые акты, Устав района, Регламент районного

совета, осуществление контроля за исполнением решений по компетенции

комиссии, рассмотрение вопросов этики как депутатского корпуса, так и

муниципальных служащих Раздольненского районного совета.

По своему направлению комиссией в 2019 году проведено 19 заседаний,

рассмотрен 81 вопрос, из них такие значимые как:

- О создании Совета территорий Раздольненского района Республики

Крым;

- Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного

самоуправления муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, муниципальных учреждений и организаций с

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями на территории

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым;

- О передаче органам местного самоуправления отдельных поселений,

входящих в состав Раздольненского района, полномочий по осуществлению

вопроса местного значения;

- Об учреждении звания «Почетный гражданин Раздольненского района

Республики Крым;

- Об утверждении Положения о порядке участия муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым в межмуниципальном

сотрудничестве;

- О вопросах проведения конкурса на замещение должности главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым;

- О конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение

должности главы Администрации Раздольненского района Республики Крым;

- Об утверждении Положения о порядке поступления, прохождения и

прекращения муниципальной службы в Раздольненском районном совете

Республики Крым;

- Об утверждении Положения о порядке получения гражданином –

бывшим муниципальным служащим Раздольненского районного совета

Республики Крым,  согласия  на замещение на условиях трудового договора

должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ

http://pandia.ru/text/category/normi_prava/

(оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового

договора, если отдельные функции государственного, муниципального

(административного) управления данной организацией входили в его

должностные (служебные) обязанности;

- Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Раздольненского районного

совета Республики Крым и урегулированию конфликта интересов;

Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции

Раздольненского районного совета Республики Крым.

Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в

Раздольненском районном совете Республики Крым на 2018 год.

 Так же комиссией подготовлены 3 проекта решения о внесении

изменений в Устав муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, в связи с изменениями в действующем законодательстве.

            Комиссией подготовлено 10 проектов по противодействию коррупции.

Подготовлен План предоставления отчетов и информации Администрацией

Раздольненского района Республики Крым на 2020 год, рекомендованы

вопросы, подлежащие включению в график проведения учебы в

Раздольненском районном совете в 2020 году и сроки их проведения, а также

вопросы, подлежащие включению в план проведения антикоррупционной

экспертизы правовых актов Раздольненского районного совета в 2020 году.

 В 2019 году проводилось взаимодействие с прокуратурой

Раздольненского района: комиссия рассмотрела протесты и представления.

Всего рассмотрено – 11 протестов и 2 представления об изменениях норм

действующего законодательства и необходимости приведения нормативных

правовых актов в соответствие, подготовлены соответствующие проекты

решений.

   Также за указанный период депутаты – члены комиссии приняли

участие, в публичных слушаниях и общественных обсуждениях:

в апреле 2019 года по отчету об исполнении бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым за 2018 год;

в августе – сентябре 2019 года в сельских поселениях по проектам

внесения изменений в генеральные планы сельских поселений Раздольненского

района Республики Крым;

в сентябре-ноябре 2019 года по проекту решения о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства земельного участка;

в ноябре-декабре 2019 года по проекту о внесении изменения в правила

землепользования и застройки муниципального образования Славновское

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым;

в ноябре 2019 года по проекту решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым»;

в ноябре 2019 года по проекту бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и

2022 годов;

http://pandia.ru/text/category/publichnie_slushaniya/

в ноябре 2019 года в общественных обсуждениях по проекту решения по

проекту решения «Об утверждении Стратегии социально-экономического

развития муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым на период до 2030 года».

Члены комиссии приняли участие в 8-ми совместных заседаниях

комиссий районного совета на которых были рассмотрены основные вопросы:

- О внесении изменений в Устав муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым;

-  О плане работы Раздольненского районного совета на 2020 год;

- О бюджете муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;

- Об утверждении плана мероприятий по реализации основных

положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В.

Федеральному Собранию Российской Федерации;

- Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Раздольненский район за 2018 год.

План работы комиссии на 2019 год выполнен.

Члены в 2019 году активно участвовали в заседаниях комиссии, сессиях

районного совета.

Хочу поблагодарить депутатов – членов комиссии, которые очень

ответственно и профессионально относятся к исполнению своих обязанностей,

и выразить уверенность, что в 2020 году, работа комиссии будет направлена на

создание условий по развитию района, увеличению роста деловой активности,

удовлетворения материальных, культурных, образовательных, духовных

потребностей населения. Желаю всем плодотворной работы в 2020 году.

Председатель комиссии                   П.П.Чернявский